
Vorspeisen

Orginal „Alter Simpl“ Rostbratwürste
mit Kraut oder Kartoffelsalat (3/4)
Blaue Zipfel mit Zwiebeln und Brot (3/4)

4,80 / 6,40
4,80 / 6,40

Schmalztöpfchen mit Brot
Gulaschsuppe
Tagessuppe

4,50
klein 5,00 / groß 7,00

5,80

Kalte Brotzeit und hausgemachte Spezialitäten

Preßack rot + weiß, garniert, Bauernbrot
Hausgemachte Stadtwurst rot, garniert, Bauernbrot
Kalter Schweinebraten, garniert, Bauerbrot
Tatar, Ei, Zwiebeln, Gewürze, Butter, Bauernbrot
Simpl´s Gocker´l-Salat, gegrillte Hähnchenbruststreifen
mit Steinofenbaguette und Hausdressing

8,50
8,50

11,00
16,50

13,90

Spezialbrot „Alter Simpl“
Stadtwurst (im Naturdarm) mit Musik
Hausgemachte Sülze, Essig + Öl, Zwiebeln
Obatzter Käse, Zwiebeln, Bauerbrot

11,80
9,80
9,80

11,80

Spezialitäten vom Buchenholzgrill

Grillfleisch vom Kamin, Meerrettich, gemischter Salat
Mixer - 1 Scheibe Grillfleisch
mit 4 Original „Alter Simpl“ Rostbratwürsten,
Meerettich, gemischter Salat
Original „ Alter Simpl“ Rostbratwürste,
mit Sauerkraut oder Kartoffelsalat oder Meerrettich
(6/8/10)
Rinderlende, Pfeffersoße
150gr. / 200gr. / 300gr.
Schweinemedaillons
auf Steinpilzrahm mit Kartoffelrösti

16,50

16,50

9,60 / 12,80 / 16,00

21,00 / 29,00 / 39,00

24,80

12:00 - 14:00 / 18:00 - 21:00 Uhr

Warme Speisen und hausgemachte Spezialitäten

2 Weißwürste, Händelmaier Senf
3 Weißwürste, Händelmaier Senf
Stadtwurst, Sauerkraut, Salzkartoffeln
Kesselbauch, Sauerkraut, Salzkartoffeln
Gekochtes Eisbein, Sauerkraut, Salzkartoffeln
Gekochtes Züngerl, Sauerkraut, Salzkartoffeln
Gekochtes, mageres Kassler, Sauerkraut, Salzkartoffeln
Ochsenfleisch
Meerrettichsoße, Preiselbeeren und Salzkartoffeln
Original hausgemachter Leberkäs (mit Leber)
Spiegelei und gemischter Salat

6,80
8,80

12,90
13,90
13,90
13,90
13,90

16,80

11,80

Paniertes Schnitzel (Wiener Art) aus der Pfanne
mit gemischtem Salat
Paniertes Schnitzel (Wiener Art) aus der Pfanne
mit Bratkartoffeln
Hausgemachtes Fleischküchle
mit gemischtem Salat
„Blaue Zipfl“ mit Bauernbrot
und Zwiebeln (6/8/10)

Umbestellung von Sauerkraut auf Salat
Umbestellung auf Bratkartoffeln

12,50

14,00

11,90

9,60 / 12,80 / 16,00

Aufpreis 1,50
Aufpreis 2,00

Beilagen

Roggenbrötchen, Laugenbreze
Portion Meerettich
Schüssel Sauerkraut
Portion Kartoffelsalat
Schüssel Salzkartoffeln
Pfanne Bratkartoffeln
Beilagensalat
Portion Spätzle
Portion Preiselbeeren
Brot extra

1,40
0,90
3,50
4,50
3,50
4,50
4,50
3,50
1,40
1,50

Vegetarisch und Fisch

Matjesheringe mit Salzkartoffeln (nach Saison)
Röstklöße mit Zwiebeln, Ei und Salat
Käsespätzle mit gemischtem Salat
Gröst´l mit Gemüsemaultaschen,
Tomaten, Zwiebeln und Ei

13,80
11,80
12,80

11,80

Nachspeisen

Walnusseis mit Eierlikör und Sahne
Apfelküchle, Zucker, Zimt, Vanilleeis und Sahne

6,20
7,20

Bier vom Fass

Augustiner Hell
Augustiner des Monats
Augustiner (Schnitt)
Radler
Steinbach Storchenbier
Steinbach Storchenmaß
Steinbach Goldblondchen (Weizen)

0,25 l   3,00    0,5 l   4,30    1,0 l   8,60
0,25 l   3,00    0,5 l   4,50    1,0 l   8,60

3,10
0,25 l   3,00    0,5 l   4,50
0,3 l   3,60    0,4 l   4,80

1,0 l   9,00
0,3 l   3,40    0,5 l   5,20

Flaschenbier

Augustiner Pils
Gutmann Hefeweizen
Gutmann Hefeweizen Dunkel
Gutmann Hefeweizen Leicht

0,33 l   3,50
0,5 l   5,20
0,5 l   5,20
0,5 l   5,20

Alkoholfreie Biere

Gutmann Hefeweizen
Bitburger Pils 0,0%

Flasche      0,5 l   5,20
Flasche      0,5 l   4,90

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola
Coca Cola light
Spezi „Cola Mix“
Fanta
Zitronen Limo
Apfel, Orange, Johannisbeer
oder Traubensaft
Franken Brunnen Naturell
Franken Brunnen Spritzig
Franken Brunnen Naturell
Tafelwasser
Bitter Lemon
Apfelschorle
Orangensaftschorle
Traubensaftschorle
Johannisbeerschorle

0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20

0,2 l   3,50
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20

 0,2 l   3,20     0,4 l   4,20
0,25 l   3,20   0,75 l   6,90
0,25 l   3,20   0,75 l   6,90

0,5 l   4,50
Flasche      0,5 l   3,50

0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,20   0,4 l   4,20
0,2 l   3,80   0,4 l   4,80

Reservieren sie Ihre Stube

Trinkstube
Puppenstube
Ofenstube
Bembelstube
Skihütte
Gesamte Weinstuben

bis 28 Personen
bis 20 Personen
bis 23 Personen
bis 12 Personen
bis 12 Personen
bis 70 Personen

Heiße Getränke
Espresso
Espresso doppelt
Espresso Macchiato
Cappucino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Humpen Kaffee
Glas Tee (Schwarz, Grün, Pfefferminz, Früchte)
Tee mit Rum

2,50
3,50
3,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4 cl      5,50

Weine
Franken - QbA -
Müller-Thurgau
Silvaner, Bacchus, Scheurebe
Domina, rot (trocken)
Regent, rot (halbtrocken)
Frankenweinschorle

0,1 l   3,50    0,2 l   6,80
0,1 l   3,50    0,2 l   6,80
0,1 l   3,50    0,2 l   6,80

0,25 l   3,50    0,4 l   6,80

Alter Simpl Exclusiv
2021 Familiengewächs blanc de noir, trocken

2021 Familiengewächs Silvaner,
alte Reben, trocken

Italien- QbA-
Rotwein- Weißwein (auch Flaschenweise)

Flasche    0,75 l   23,80

Flasche    0,75 l   23,80

0,2 l     6,80

Fränkischer Sekt und Secco
Glas fränkischen Sekt
Flasche fränkischen Sekt
Glas Dahms Riesling Secco
Flasche Dahms Riesling Secco

0,1 l     4,50
0,75 l   25,00
0,1 l     4,50

0,75 l   25,00

Simpl´s Lustige
Bauernschnaps Obstler
Williamsbirne
Schlehengeist
Orginal Aggsteiner
Haselnuß-, Johannisbeer-,
Marillenschnaps und Obstler
Wodka
Linie Aquavit
Himbeergeist / Zwetschgenwasser
Kirschwasser
Grappa
Lustige Cola
(Rum, Jack Daniels, Canadien Club)

2 cl     3,00
2 cl     3,50
2 cl     3,50

2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50

4 cl     7,00

Kräuter Bitter
Underberg oder Fernet Branca
Streitberger Bitter
Jägermeister
Ramazzotti

2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50
2 cl     3,50

Aperitif
Spritz / Aperol
Campari Soda / Campari Orange
Martini / Bianco
Riesling Secco mit Erdbeermus

  0,2 l     7,50
5 cl     5,00
5 cl     5,00
5 cl     6,00

Täglich warme Küche
durchgehend
bis 21:30 Uhr

„wünscht Ihnen einen guten Appetit und allzeit gute Fahrt.“
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